



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

Rua Santa catarina nº: 146

CNPJ: 01.367.762/0001-93

OBRA: REFORMA PARCIAL E AMPLIAÇÃO (CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D OESTE)

LOCAL: RUA RIO GRADE DO SUL, Nº 141 - CENTRO - CEP 78290-000 COORDENADAS- 15°26'46.88"S 58°44'17.18"O

MUNICIPIO: FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE -MT

BDI:24,32%

ORÇAMENTO DA OBRA

ITEM	BOLETIM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Und.	QUANTIDADE	PREÇO			
						UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)	%
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES			SUB-TOTAL 1.0		1810,10	1,20%
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	3,12	466,67	580,16	1.810,10	1,20%
2.0			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS			SUB-TOTA 2.0		4791,22	3,18%
2.1	SINAPI	104796	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M²	24,00	14,75	18,33	439,92	0,29%
2.2	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	3,36	10,89	13,53	45,46	0,03%
2.3	SINAPI	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	M²	50,26	0,66	0,82	41,21	0,03%
2.4	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	293,00	4,04	5,02	1.470,86	0,98%
2.5	SINAPI	105007	LOCAÇÃO DE PRAÇAS EM PONTALETEAMENTO. AF_03/2024	M²	50,26	39,02	48,50	2.437,61	1,62%
2.6	SINAPI	97632	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	96,00	2,99	3,71	356,16	0,24%
3.0	SINAPI		MOVIMENTO DE SOLOS			SUB-TOTA 3.0		1.948,90	1,29%
3.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M³	10,29	97,62	121,36	1.248,79	0,83%
3.2	SINAPI	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M²	5,71	8,33	10,35	59,10	0,04%
3.3	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	M²	5,71	49,80	61,91	353,51	0,23%
3.4	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M³	8,17	28,31	35,19	287,50	0,19%
4.0			FUNDAÇÃO			SUB-TOTA 4.0		8.351,30	5,54%
4.1	SINAPI	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	6,35	149,02	185,26	1.176,40	0,78%
4.2	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	13,01	79,60	98,95	1.287,34	0,85%
4.3	SINAPI	94971	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	2,12	683,80	850,10	1.802,21	1,20%
4.4	SINAPI	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	2,12	332,91	413,87	877,40	0,58%
4.5	SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	73,7	16,94	21,05	1.551,39	1,03%
4.6	SINAPI	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	36,6	14,74	18,32	670,51	0,45%
4.7	SINAPI	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	13,9	21,30	26,48	368,07	0,24%
4.8	SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	13,01	38,21	47,50	617,98	0,41%



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

Rua Santa catarina nº: 146

CNPJ: 01.367.762/0001-93

OBRA: REFORMA PARCIAL E AMPLIAÇÃO (CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D OESTE)

LOCAL: RUA RIO GRADE DO SUL, Nº 141 - CENTRO - CEP 78290-000 COORDENADAS- 15°26'46.88"S 58°44'17.18"O

MUNICIPIO: FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE -MT

BDI:

24,32%

ORÇAMENTO DA OBRA

ITEM	BOLETIM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Und.	QUANTIDADE	PREÇO				
						UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)		
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES			SUB-TOTAL 1.0			1810,10	1,20%
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	3,12	466,67	580,16	1.810,10	1,20%	
									0,00%	
5.0			ESTRUTURA			SUB-TOTA 5.0			20979,45	13,93%
5.1	SINAPI	92413	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M²	30,00	119,69	148,79	4.463,70	2,96%	
5.2	SINAPI	92448	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M²	10,00	171,49	213,19	2.131,90	1,42%	
5.3	SINAPI	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M³	2,80	673,80	837,66	2.345,45	1,56%	
5.5	SINAPI	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	260,00	12,89	16,02	4.165,20	2,77%	
5.6	SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	320,00	11,44	14,22	4.550,40	3,02%	
5.7	SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	180,00	14,85	18,46	3.322,80	2,21%	
									0,00%	
6.0			CALÇADA			SUB-TOTA 6.0			5.505,60	3,66%
6.1	SINAPI	94995,0	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M²	8,40	116,73	145,11	1.218,92	0,81%	
6.2	SINAPI	87765,0	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	M²	50,26	68,61	85,29	4.286,68	2,85%	
7.0			FORRO			SUB-TOTA 7.0			6.841,54	4,54%
7.1	SINAPI	96486	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M²	50,00	80,73	100,36	5.018,00	3,33%	
7.2	SINAPI	96121	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023	M	116,52	12,59	15,65	1.823,54	1,21%	
8.0			COBERTURA			SUB-TOTA 8.0			21.792,40	14,47%
8.1	SINAPI	100775	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	460,00	13,24	16,45	7.567,00	5,02%	
8.2	SINAPI	94216	TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACUSTICA E =30MM	M²	55,00	187,73	233,38	12.835,90	8,52%	
8.3	SINAPI	101979	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020		25,00	44,71	55,58	1.389,50	0,92%	
9.0			EXECUÇÃO			SUB-TOTAL 9.0			20.049,83	13,31%
9.1	SINAPI	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M²	98,74	96,27	119,68	11.817,20	7,85%	

 ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE Rua Santa catarina nº: 146 CNPJ: 01.367.762/0001-93									
OBRA: REFORMA PARCIAL E AMPLIAÇÃO (CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D OESTE)									
LOCAL: RUA RIO GRADE DO SUL, Nº 141 - CENTRO - CEP 78290-000 COORDENADAS- 15°26'46.88"S 58°44'17.18"O									
MUNICÍPIO: FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE -MT									
						BDI:	24,32%		
ORÇAMENTO DA OBRA									
ITEM	BOLETIM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Und.	QUANTIDADE	PREÇO			
						UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)	%
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES			SUB-TOTAL 1.0		1810,10	1,20%
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	3,12	466,67	580,16	1.810,10	1,20%
9.2	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M²	197,00	4,82	5,99	1.180,03	0,78%
9.3	SINAPI	87545	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS, PARA AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M²	197,00	28,80	35,80	7.052,60	4,68%
10.0			PISO			SUB-TOTAL 10.0		10.263,20	6,81%
10.1	SINAPI	104598	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	UND	50,00	151,53	188,38	9.419,00	6,25%
10.2	SINAPI	88650	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023	M	42,00	16,17	20,10	844,20	0,56%
12.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			SUB-TOTAL 11.0		3.858,12	2,56%
12.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	1,13	97,62	121,36	137,14	0,09%
12.2	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	1,02	28,31	35,19	35,89	0,02%
12.3	SINAPI	90447	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	37,17	7,70	9,57	355,72	0,24%
12.4	SINAPI	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	18	20,07	24,95	449,10	0,30%
12.5	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	120	5,32	6,61	793,20	0,53%
12.6	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	18	8,27	10,28	185,04	0,12%
12.7	SINAPI	91834	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	57,03	18,91	23,50	1.340,21	0,89%
12.8	SINAPI	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	2	54,18	67,35	134,70	0,09%
12.9	SINAPI	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	6	33,35	41,46	248,76	0,17%
12.10	SINAPI	91939	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	4	35,87	44,59	178,36	0,12%



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE
Rua Santa catarina nº: 146
CNPJ: 01.367.762/0001-93

OBRA: REFORMA PARCIAL E AMPLIAÇÃO (CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D OESTE)

LOCAL: RUA RIO GRADE DO SUL, Nº 141 - CENTRO - CEP 78290-000 COORDENADAS- 15°26'46.88"S 58°44'17.18"O

MUNICÍPIO: FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE -MT

BDI: 24,32%

ORÇAMENTO DA OBRA

ITEM	BOLETIM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Und.	QUANTIDADE	PREÇO			
						UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)	
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES			SUB-TOTAL 1.0			1810,10
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	3,12	466,67	580,16	1.810,10	1,20%
13.0			ESQUADRIAS - VIDROS			SUB-TOTAL 12.0			5092,93
13.1	SINAPI	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UNID	2,00	1314,11	1633,70	3.267,40	2,17%
13.2	SINAPI	94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS)		3,50	419,55	521,58	1.825,53	1,21%
14.0			PINTURAS			SUB-TOTAL 13.0			35.197,31
14.1	SINAPI	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	498,40	19,50	24,24	12.081,22	8,02%
14.2	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M²	836,25	3,83	4,76	3.980,55	2,64%
14.3	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (EXTERNO)	M²	314,40	14,05	17,46	5.489,42	3,64%
14.4	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2015 (INTERNO)	M²	521,62	14,05	17,46	9.107,49	6,05%
14.5	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (LATERAL MURO)	M²	181,40	14,05	17,46	3.167,24	2,10%
14.6	SINAPI	79500/002	PINTURA ACRÍLICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃO(CALÇADA)	M²	50,40	17,37	21,59	1.088,14	0,72%
14.7	SINAPI	79466	PINTURA COM VERNIZ POLIURETANO, 2 DEMÃOS	M²	8,40	15,99	19,87	166,91	0,11%
14.8	SINAPI	74064/002	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE ÓXIDO DE FERRO (ZARCAO), UMA DEMÃO	M²	2,80	11,13	13,83	38,72	0,03%
14.9	SINAPI	73924/002	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M²	2,80	22,30	27,72	77,62	0,05%
15.0			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			SUB-TOTAL 14.0			1.570,47
15.1	SINAPI	89711	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	18	24,08	29,93	538,74	0,36%
15.2	SINAPI	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNID	3,00	11,94	14,84	44,52	0,03%
15.3	SINAPI	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	3	14,85	18,46	55,38	0,04%
15.4	SINAPI	90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	3,00	13,78	17,13	51,39	0,03%
15.5	SINAPI	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	27,60	25,66	31,90	880,44	0,58%



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE
Rua Santa catarina nº: 146
CNPJ: 01.367.762/0001-93

OBRA: REFORMA PARCIAL E AMPLIAÇÃO (CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D OESTE)
LOCAL: RUA RIO GRADE DO SUL, Nº 141 - CENTRO - CEP 78290-000 COORDENADAS- 15°26'46.88"S 58°44'17.18"O
MUNICIPIO: FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE -MT

BDI:24,32%

ORÇAMENTO DA OBRA

ITEM	BOLETIM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Und.	QUANTIDADE	PREÇO			
						UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)	
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES			SUB-TOTAL 1.0			1810,101,20%
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	3,12	466,67	580,16	1.810,10	1,20%
16.0			LOUCAS E METAIS			SUB-TOTAL 15.0			2.451,471,63%
16.1	SINAPI	ORÇAMENTO	BANCADA EM GRANITO POLIDO - ESPESSURA 2,5CM	UND	1,00	1800,00	2237,76	2.237,76	1,49%
16.2	SINAPI	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4;"PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	1,00	171,91	213,71	213,71	0,14%
17.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					107,50	0,07%
17.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M²	50,00	1,73	2,15	107,50	0,07%
						SUB-TOTAL 7.0			150.611,34100,00%
TOTAL DO ORÇAMENTO									150.611,34
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT, JULHO DE 2026									

ROBERTO MOREIRA
 ENG.º CIVIL
 CREA:MT 035490